
a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 

b) te jete ne kushtc shendetesore qc e lcjojne te kryeje detyren: 
c) tc mos jete i denuar me vendim tc formes se prere per kryerjen e veprave penale: 

/ 
/ 

Aplikanti per mesimdhencs te kultures profesionale ne ofruesit c AFP-sc duhet te 
permbushe keto kritere: 

1. Kriteret e pergjithshme: 

A - Kriteret e pergjithsbme dhe kriteret e posacme 

1. Mesimdhenes teorik - praktik profosionale ne drcjtimin TIK - 1 (nje) mesues. 

Ofruesi publik l AFP-Se,Shkolla profesionale "Beqir <;.'ela·',ju njofton krijirnin e vendit te 
lire per pozicionin: 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, .. Per nxitjcn e punesimit"; tc ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin 
dhe Iormimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vcndimit te Keshillit te Ministrave 
nr. 554, date 31.7.2019, '·Per krijimin. menyren e organizimit dhe te funksionimit te 
Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; te udhezimit nr. 14. date 27.05.2021,1 
ndryshuar .. Per menyren e organizimit dhe veprimtarise se institucioneve te arsimit dhe 
formimit profesional.si dhe aspektet c menaxhimit te burimeve njerezore.perbcrjes se njesise 
se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe forrnimit profesional dhe zbvillimit te vazhduar 

profesional te personelit". 

Drejtuar: DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 

DREJTOlUSE SE MARREDHENIEVE ME PUijLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per vend te lire pune 

Date.16/09/2024 

MINISTRIA EKONOMISE, KULTURES OHE INOVACIONIT 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA PROFESIONALE "BEQIR ~ELA" DURRES 

REPUllLIKA E SHOIPERISE 



g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine c informacionil; 

h) vertetim te gjendjes shendetesore; 

i) vertctim te gjendjes gjyqesore; 
_j) vcrtetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj ti_j nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi: 

k) te paktcn njc rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem . 
./ Te gjitha dokumentet duhet tejene origjinale ose kopje le noterizuara le tyre . 
./ Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene re perkthyera ne gjuhen shqipe dhe 

no! erizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik le AF'P-se. brenda 
dates -15. o.t.._2.Q.lL-1 

a) Icrennotivimin per pozicionin; 

b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces l l tc ketij udhezimi: 

c) karten e identitetit; 

d) diplomen; 

e) librezen e puncs; 
f) cdo dokumentacion tjeter qc verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne 

CV; 

Dosja e aplikimit, c cila permban dokumentacionin c kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet te perfshije: 

B - Dokumentet c aplikimit 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

b) tc kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pcrvoje pune ne fushen, ne le cilen eshte kualifikuar; 

a) te ketc diplome te nivelit master prolesional ose te barasvlefshme.ne te njejten fushe me 
njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit teAl.,'P-sc; 

2. Kriterc te posacme per personelin mesimdhenes te formimit teorik-praktik ne 
ofrucsit e AFP-se, qe ofrojne arsim profesional: 

d) le mos kete ndaj tij masa disiplinorc qe nuk jane shuar: 

c) te dernonstroje vlera te larta re etikes, sjelljcs dhe komunikimit: 
1) re demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 


	image_014(7).pdf (p.14)

